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Förordnande enligt LVU om 
handräckningsbegäran

Förslag till beslut
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd förordnar enhetschef 
Ylva Firnhaber, biträdande enhetscheferna Angelica Sälgström, 
Amanda Maurell, Rebecka Tjergefors, Elisabet Göthe, 
Gabriella Bager, Linda Lindell, Tina Lundberg Tornesjö, 
Kjerstin Zierer, Ann Wladis inom barn- och ungdomsenheten vid 
avdelningen för social omsorg, rätt att enligt 43 § 1 st 2 p lag med 
särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) begära 
handräckning av polismyndighet och i särskilda fall kriminalvård.

Sammanfattning
När domstol beslutat om vård enligt lag med särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU) övergår ansvaret för vården 
på nämnden. Om föräldrarna eller den unge själv inte vill medverka 
till att beslutet genomförs, kan nämnden begära handräckning av 
polisen och i särskilda fall kriminalvården. För att dessa beslut ska 
kunna fattas skyndsamt kan nämnden förordna namngivna 
tjänsteman att begära detta.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i Hägersten-
Liljeholmens stadsdelsförvaltning inför sammanslagningen av 
Hägersten-Liljeholmens och Älvsjö stadsdelsnämnder. Ärendet 
samverkas med de fackliga organisationerna i förvaltningsgruppen 
23 juni 2020.

Ärendet
Polishandräckning i vårdärenden används främst när uppgiften inte 
kan lösas på annat sätt. Det kan i vissa fall behövas för att 
genomföra vård eller omhändertagande, om föräldrarna eller den 
unge själv inte vill medverka. Handräckningsbegäran kan också 
användas om den unge avviker från hem eller institution där de 
enligt nämndens bestämmande ska vistas. I dessa fall efterforskar 
polisen den som avvikit och för honom eller henne tillbaka. 
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För att dessa beslut ska kunna fattas skyndsamt ger lagen utrymme 
till nämnden att förordna namngivna ledamöter och tjänstemän att 
begära polishandräckning. Förordnandet är personligt. 

Jämställdhetsanalys
Beslutsunderlag ska innehålla en jämställdhetsanalys som belyser 
hur beslutet förhåller sig till stadens jämställdhetspolitiska mål. 
Förvaltningen anser att det i detta ärende inte finns några särskilda 
aspekter utifrån ett jämställdhetsperspektiv som behöver analyseras. 
Förordnandet är likvärdigt oavsett vem som förordnas.

Gunilla Davidsson Toni Mellblom
stadsdelsdirektör avdelningschef
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